
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    
                                               УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ТОМСКА 
 

ПРИКАЗ 
 
От 08.11.2024 г.           №211/о 
 

О внесении изменений в годовой календарный график 
 
На основании распоряжения Департамента образования Томской области от 11.09.2024 № 
65-8872 «О календарном учебном графике работы общеобразовательных организаций 
на 2024-2025 учебный год» в соответствии с п.32.3. ФГОС НОО, п.33.3. ФГОС ООО, в целях 
организованной работы в 2024-2025 учебном году 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 20.08.2024 №117/о «Об утверждении годового 
календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год» и утвердить новый 
годовой календарный график согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести изменения в календарный учебный 
график до всех обучающихся и их родителей (законных представителей) 

3. Васильчук Ю.П., делопроизводителю, ознакомить педагогических работников с 
настоящим приказом в срок до 15.11.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора гимназии  А.Н. Васильчук 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО должность подпись дата 
Журих М.В. И.о. заместителя директора   
Негодина Е.В. Заместитель директора   
Цыганкова О.В. Заместитель директора   
Чикунов С.В. Заместитель директора   
Шельгорн Л.В. Заместитель директора   
Васильчук Ю.П. Делопроизводитель   
Бухтоярова Т.В. Классный руководитель   
Волкова А.В. Классный руководитель   
Гайдашова Ж.Ю. Классный руководитель   
Дмитриева И.В. Классный руководитель   
Касперович С.Н. Классный руководитель   
Матвеева В.В. Классный руководитель   



Минаева Л.А. Классный руководитель   
Михайлова И.В. Классный руководитель   
Протазанова М.А. Классный руководитель   
Пупасова Е.М. Классный руководитель   
Пяткина Е.Л. Классный руководитель   
Серякова Е.М. Классный руководитель   
Симанина О.С. Классный руководитель   
Смирнова Н.Н. Классный руководитель   
Сухушина Н.О. Классный руководитель   
Тарасевич Г.С. Классный руководитель   
Трусова Е.В. Классный руководитель   
Урусова Т.М. Классный руководитель   
Халецкая Т.Ю. Классный руководитель   
Хачатурова Т.Ю. Классный руководитель   
Чепкасова С.А. Классный руководитель   
Чурилова В.В. Классный руководитель   
Шарафутдинова Н.В. Классный руководитель   
Штонда И.Д. Классный руководитель   
Щеголь В.А. Классный руководитель   
Экерт О.А. Классный руководитель   
Якунина Г.С. Классный руководитель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу от 08.11.2024 года № 211/о 
 

Годовой календарный учебный график 

на 2024 – 2025 учебный год 

Дата начала учебного года – 2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 
1 – 4 классы (5-ти дневная учебная неделя) 

Продолжительность четвертей:  
 Начало Окончание  Количество учебных недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 
2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 
(1-е классы – 9 недель) 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели  
(1-е классы – 33 недели) 

 
Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 
осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 
зимние 28.12.2024 08.01.2025  12 календарных дней 

весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 
дополнительные каникулы для 1-х классов 17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней 

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 
 

5-11 классы (6-ти дневная учебная неделя) 
5-9 классы 

Продолжительность четвертей:  
 Начало Окончание  Количество учебных 

недель 
1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 
2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель 
3 четверть 09.01.2025 22.03.2025 10 недель 
4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели  
 

10 – 11 классы 
Продолжительность полугодий: 

 Начало Окончание  Количество учебных 
недель 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 
2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 
 

Каникулы: 
 Начало  Окончание  Продолжительность 

осенние  27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней 
зимние 29.12.2024 08.01.2025  11 календарных дней 

весенние 23.03.2025 31.03.2025 9 календарных дней 
летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

 



При планировании даты мероприятия «Последний звонок» и даты проведения выпускных вечеров 
в 9(10) и 11(12) классах необходимо ориентироваться на график государственной итоговой 
аттестации.  

 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1-11 классы 12-24 мая 2025 года 

 


	ПРИКАЗ
	От 08.11.2024 г.           №211/о

		2024-11-08T17:18:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 Г. ТОМСКА




